
 
 

 

Příloha II Statistické údaje o demografickém vývoji a postavení středního a vyššího 

odborného školství v Ústeckém kraji. 

Demografický vývoj 

Tab.: Predikce vývoje počtu dětí, žáků a studentů v soustavě školství na území Ústeckého kraje 

(školy bez rozdílu zřizovatele) 

 skutečnost výhled 

 2002

/03 

2003

/04 

2004

/05 

2005

/06 

2006

/07 

2007

/08 

2008

/09 

2009

/10 

2010

/11 

2011

/12 

2012

/13 

2013

/14 

2014

/15 

 

počet dětí navštěvujících MŠ *  
22 

923 

22 

814 

22 

619 

22 

250 

22 

549 

22 

900 

23 

509 

24 

650 

25 

691 

26 

857 

28 

041 

28 

868 

29 

395 

počet osob ve věkové skupině 2 - 5 let 

v populaci 

30 

793 

31 

217 

31 

763 

32 

498 

33 

151 

33 

958 

34 

641 

35 

932 

37 

450 

39 

150 

40 

875 

42 

082 

42 

850 

míra účasti dané věkové skupiny ve 

vzdělávání 

74,4

% 

73,1

% 

71,2

% 

68,5

% 

68,0

% 

67,4

% 

67,9

% 

68,6

% 
     

meziroční přírůstek (v%) - -0,5 -0,9 -1,6 1,3 1,6 2,7 4,9 4,2 4,5 4,4 3,0 1,8 

přírůstek vůči šk. roku 2006/07 (v%) 1,7 1,2 0,3 -1,3 - 1,6 4,3 9,3 13,9 19,1 24,4 28,0 30,4 

počet žáků navštěvujících ZŠ **  
86 

687 

84 

160 

81 

585 

78 

438 

75 

438 

73 

111 

70 

500 

70 

601 

71 

050 

72 

122 

73 

391 

75 

265 

77 

746 

počet osob ve věkové skupině 6 - 14 

let v populaci 

87 

630 

84 

679 

82 

181 

79 

291 

76 

637 

74 

633 

72 

509 

71 

749 

72 

206 

73 

295 

74 

584 

76 

489 

79 

010 

míra účasti dané věkové skupiny ve 

vzdělávání 

98,9

% 

99,4

% 

99,3

% 

98,9

% 

98,4

% 

98,0

% 

97,2

% 

98,4

% 
     

meziroční přírůstek (v%) - -2,9 -3,1 -3,9 -3,8 -3,1 -3,6 0,1 0,6 1,5 1,8 2,6 3,3 

přírůstek vůči šk. roku 2006/07 (v%) 14,9 11,6 8,1 4,0 - -3,1 -6,5 -6,4 -5,8 -4,4 -2,7 -0,2 3,1 

počet žáků navštěvujících SŠ ***  
42 

220 

42 

509 

42 

516 

42 

292 

42 

111 

41 

619 

41 

346 

39 

987 

37 

579 

35 

158 

32 

463 

31 

109 

30 

577 

počet osob ve věkové skupině 15 - 18 

let v populaci 

43 

849 

43 

950 

43 

397 

42 

936 

42 

713 

42 

026 

41 

987 

40 

596 

38 

151 

35 

694 

32 

957 

31 

583 

31 

042 

míra účasti dané věkové skupiny ve 

vzdělávání 

96,3

% 

96,7

% 

98,0

% 

98,5

% 

98,6

% 

99,0

% 

98,5

% 

98,5

% 
     

meziroční přírůstek (v%) - 0,7 0,0 -0,5 -0,4 -1,2 -0,7 -3,3 -6,0 -6,4 -7,7 -4,2 -1,7 

přírůstek vůči šk. roku 2006/07 (v%) 0,3 0,9 1,0 0,4 - -1,2 -1,8 -5,0 -10,8 -16,5 -22,9 -26,1 -27,4 

počet studentů navštěvujících VOŠ 

**** 

1 

127 

1 

379 

1 

336 

1 

341 

1 

223 

1 

232 

1 

239 

1 

270 

1 

257 

1 

246 

1 

241 

1 

184 

1 

105 

počet osob ve věkové skupině 19 - 21 

let v populaci 

34 

409 

33 

943 

33 

527 

33 

362 

33 

165 

33 

913 

33 

612 

33 

426 

33 

081 

32 

798 

32 

645 

31 

146 

29 

086 

míra účasti dané věkové skupiny ve 

vzdělávání 
3,3% 4,1% 4,0% 4,0% 3,7% 3,6% 3,7% 3,8%      

meziroční přírůstek (v%) - 22,4 -3,1 0,4 -8,8 0,7 0,6 2,5 -1,0 -0,9 -0,5 -4,6 -6,6 

přírůstek vůči šk. roku 2006/07 (v%) -7,8 12,8 9,2 9,6 - 0,7 1,3 3,9 2,8 1,9 1,4 -3,2 -9,6 



 

2 z 2    

počet osob v systému celkem 
152 

957 

150 

862 

148 

056 

144 

321 

141 

321 

138 

862 

136 

594 

136 

507 

135 

578 

135 

383 

135 

134 

136 

426 

138 

823 

meziroční přírůstek (v%) - -1,4 -1,9 -2,5 -2,1 -1,7 -1,6 -0,1 -0,7 -0,1 -0,2 1,0 1,8 

přírůstek vůči šk. roku 2006/07 (v%) 8,2 6,8 4,8 2,1 - -1,7 -3,3 -3,4 -4,1 -4,2 -4,4 -3,5 -1,8 

 

* - děti, které se v období daného školního roku vzdělávaly v úrovni předškolního vzdělávání; 

běžné MŠ i MŠ pro děti se SVP vč. přípravného stupně ZŠ speciální; bez MŠ při ZZ  

** - žáci, kteří se v období daného školního roku vzdělávali v úrovni základního vzdělávání; 

běžné ZŠ i ZŠ pro žáky se SVP; bez ZŠ při ZZ 

*** - žáci, kteří se v období daného školního roku vzdělávali v denní formě studia v úrovni 

středního vzdělávání resp. v konzervatoři; vč. oborů nástaveb (L/5) a zkráceného středního 

studia  

**** - studenti, kteří se v období daného školního roku vzdělávali v denní formě studia v 

úrovni vyššího odborného vzdělávání 

  

Zdroj: SVP PedF UK, Projekce obyvatelstva dle věku a kraje (výstup projektu Kvalita II. - 

říjen 2008); ÚIV, Zahajovací výkonové výkazy škol (šk. roky 2001/2002 - 2008/2009)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


